A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), segunda-feira, 04 de Março de 2024. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

do mesmo contrato, o valor total de R$ 8.400,00,
para cobrir as despesas decorrentes deste Termo
Aditivo, constante da Clausula Primeira.
DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES: Continuam em vigor
as demais Cláusulas e disposições do Contrato
Originário.

Vila Pavão, ES, 01/03/2024.
Elaine Maria Trancoso

Gestora do Fundo Municipal de Saúde
Protocolo 1273876

Vila Valério

RESUMO TERMO ADESÃO Nº 014/2024

TERMO DE ADESÃO À ARP Nº 062/2023 ORIUNDA
do PE Nº 053/2023, conforme processo nº 075/2023
do Consórcio Integrado Multifinalitário Do Vale Do
Jequitinhonha - CIM Jequitinhonha

DETENTORA DA ATA: Link Card Administradora de
Benefícios Ltda

ADERENTE: Município de Vila Valério/ES

OBJETO: Contratação de empresa para Prestação
de Serviços de implantação, intermediação e
administração de um sistema informatizado
e integrado via WEB on-line real time, para o
fornecimento de combustíveis (gasolina, diesel
S10 e reagentes) com utilização de dispositivos
denominados TAG’s (etiqueta) com tecnologia RFID
ou NFC, para atendimento da frota de veículos da
Prefeitura Municipal de Vila Valerio/ES, conforme
condições e termos estabelecidos neste Termo de
Adesão e no Edital de PE nº 053/2023, Processo nº
075/2023 do CIM Jequitinhonha

DO PREÇO: taxa de Administração - 0,50% (zero
vírgula cinquenta por cento negativo)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
200100.0412210022.007
200110.0412211012.009
200161.2012216012.148
200130.0412213012.021 200140.1512214012.027
VIGENCIA: 90 dias
DATA: 29/02/2024
CÓDIGO CIDADES: 2024.075E0700001.16.0002
DAVID MOZDZEN PIRES RAMOS Prefeito Municipal
de Vila Valério/ES

Protocolo 1274965

Vila Velha

COMUNICADO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
PROJETOS ESTRUTURANTES - SEMOPE, CNPJ nº
27.165.554/0009-52, torna público que requereu,
por meio do processo nº 17328/2024, à PMVV/
SEMMA, LMAR para desenvolvimento da atividade
de “Implantação de empreendimentos desportivos,
recreativos ou de lazer [...]”, (Cód. 18.09) - Classe
I, na praça Assis Chateaubriand, localizada no bairro
Ibes, município de Vila Velha/ES.

Protocolo 1275450

Câmaras

Domingos Martins

 PORTARIA Nº 37, DE 1° DE MARÇO DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
DOMINGOS MARTINS, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 39, XXIX, do Regimento Interno,
resolve:

Art. 1º Conceder a servidora Helania Ewald, lotada
no cargo de provimento em Comissão de Assessor
de Gabinetes, matrícula nº 825, 30 (trinta) dias de
férias regulamentares, a partir de 4 de março de
2024, referente ao período aquisitivo 2023/2024,
de acordo com o que preceitua o art. 110, e seus
parágrafos, da Lei Complementar nº 56/2022
(Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Domingos Martins).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Câmara Municipal de Domingos Martins, 1° de março
de 2024.

ABEL FERNANDO KIEFER
Presidente

Protocolo 1275365

Linhares

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2024
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Linhares/ES
CONTRATADA: Instituto de Promocao Humana,
Aprendizagem e Cultura
OBJETO: Contratação de empresa para prestação
de serviços de agentes de integração no programa
de estágio para atender as demandas da Câmara
Municipal de Linhares/ES.
VALOR GLOBAL: R$ 1.440,00 (um mil quatrocentos
e quarenta reais).
VIGÊNCIA: 01 de março de 2024 a 28 de fevereiro
de 2025.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00013 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA (0101
.0103101123.039.33903900000.150000000001)
PROCESSO: 970/2024
Cód. CidadES: 2024.042L0200001.09.0001

Linhares-ES, 01 de março de 2024.
WELLINGTON VIZENTINI

PRESIDENTE
Protocolo 1275117

3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2021
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES
CONTRATADA: VIAÇÃO PRETTI LTDA
OBJETO: REALIZAÇÃO DO 3º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 005/2021 FIRMADO ENTRE A
CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES E A EMPRESA
VIAÇÃO PRETTI LTDA
VALOR ESTIMADO DO ADITIVO: R$ 7.380,00
(sete mil, trezentos e oitenta reais)
VIGÊNCIA: 02 de março de 2024 a 01 de março de
2025

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 1 de Março de 2024 às 22:04:50 Código de Autenticação: 13beb101

sarah.rossi
Realce